INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2024
(Cifras en Pesos)

. Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicacionies de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

34,455,809
0

0

0
5,685,694
0

0
0
0

28,770,115
0

32,558,758
27,770,326
998,966
3,612,434

[eleelNelNeNoNe NN Neo No Neo}

177,032
1,897,051

oo oe

4,639
0
4,639

-4,639

[eleNeNeN-) cocooe

o

1,892,412
-7,144
1,885,268

36,986,748
0

0

0
4725324
0

0
0
0

32,261,424
0

36,604,705
28,892,055
1,311,421
3,262,240

[eNeleNeleNeNeNo e No e Mol

3,138,989
382.042

0
0
0
0

19,935
0
19,935
0
-19,935

oo oCco coooc oo

362,107
2,585,100
2,947,207

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados-Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

4 ]
RENE CONTRERAS FLORES
DIRECTOR GENERAL

DULCE MARIA GONZALEZ REYES
AREA ADMINISTRATIVA




