## INSTITUTO TEMAZCALLI Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		: 1
Origen	34,455,809	36,986,748
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	5,685,694	4,725,324
	0,000,004	0
Productos		0
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	1
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	0	0
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	28,770,115	32,261,424
Otros Orígenes de Operación	0	0
	00.550.750	36,604,705
Aplicación	32,558,758	1
Servicios Personales	27,770,326	28,892,055
Materiales y Suministros	998,966	1,311,421
Servicios Generales	3,612,434	3,262,240
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	• 0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
		0
Subsidios y Subvenciones	0	
Ayudas Sociales	II	
Pensiones y Jubilaciones	0	1
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
1 Marian 1 M	0	0
Aportaciones		0
Convenios		3,138,989
Otras Aplicaciones de Operación	177,032	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,897,051	382,042
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	4,639	19,935
	,,,,,	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,639	19.935
Bienes Muebles	-	19,933
Otras Aplicaciones de Inversión	0	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-4,639	-19,935
Eluies de Efectivo de las Actividades de Einanciamiento		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	0	0
Origen	0	
Endeudamiento Neto	1	
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
	0	
Aplicación	-	
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
	0	0
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,892,412	362,107
	1,892,412 -7,144	362,107 2,585,100

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados-Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RENE CONTRERAS FLORES

DIRECTOR GENERAL

DULCE MARIA GONZALEZ REYES

AREA ADMINISTRATIVA